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10. FN's Flygtningehøjkommissær (UNHCR) 
UNHCR har til opgave at yde international beskyttelse til verdens flygtninge og yde bistand 

til fremme af varige løsninger for flygtningene gennem repatriering til oprindelseslandet, inte- 
gration i opholdslandet eller genbosættelse i et tredjeland. 

Det anslås, at der i dag på verdensplan findes ca. 12 mio. flygtninge. Herudover er omkring 
6,5 mio. internt fordrevne omfattet af organisationens programmer. UNHCR fremstår i dag som 
FN-systemets centrale humanitære aktør. UNHCR har haft en nøglerolle i forbindelse med ko- 
ordinationen af den internationale humanitære indsats i en række store humanitære krisesituatio- 
ner, bl.a. i det tidligere Jugoslavien og De store SØers region, og har spillet en stor rolle i for- 
bindelse med Afghanistan. 

Kontoen er direkte hjemmel. 

11. FN's organisation for Palæstinaflygtninge (UNRWA) 
UNRWA har siden 1950 ydet bistand til de fire millioner palæstinensiske flygtninge i Jordan, 

Syrien og Libanon samt i Gaza og på Vestbredden. 
Bistanden ydes især på undervisnings- og sundhedsområdet. 
Kontoen er direkte hjemmel. 

12. FN's Humanitære Koordinationskontor (OCHA) 
Den centrale opgave for OCHA er at styrke koordinationen af FN-systemets humanitære bi- 

stand i forbindelse med natur- og menneskeskabte nødsituationer. Andre opgaver er policy ud- 
vikling på det humanitære område for FN's generalsekretær og rollen som fortaler i humanitære 
spørgsmål især i forhold til FN's sikkerhedsråd. OCHAs aktiviteter finansieres kun i begrænset 
omfang over FN's generelle budget. 

Kontoen er direkte hjemmel. 

13. Humanitær fødevarebistand (WFP) 
Bidraget til den humanitære fødevarebistand ydes som generelt bidrag gennem Verdensfø- 

devareprogrammet (WFP). Bidraget ydes dels til indsatser i forbindelse med akutte nødhjælps- 
behov dels til længerevarende nødhjælpsindsatser fokuseret på overgangen fra nødhjælp til gen- 
opbygning. 

Kontoen er direkte hjemmel. 

14. Den internationale Røde Kors Komite (ICRC) 
ICRC yder beskyttelse og humanitær bistand til ofrene for væbnede konflikter. ICRC's indsats 

retter sig mod sårede, krigsfanger, civile internerede, politiske fanger, flygtninge og internt for- 
drevne samt indbyggere i besatte områder. Nødhjælp, herunder medicinsk og kirurgisk behand- 
ling, indgår i stadig større omfang i ICRC's aktiviteter. 

Kontoen er direkte hjemmel. 

15. FNs Højkommissær for Menneskerettigheder (UNOHCHR) 
UNOHCHR oprettedes i 1993 som en del af FN-sekretariatet og ledes af Højkommissæren 

for Menneskerettigheder. Organisationens målsætning er fremme og beskyttelse af menneskeret- 
tigheder gennem styrkelse af det internationale samarbejde og sekretariatsbetjening af FN's for- 
skellige organer på menneskerettighedsområdet. 

Kontoen er direkte hjemmel. 


